
 

 

 

 

 

 

 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

2 

 

 

 

UZAICINĀJUMS IESNIEGT PRIEKŠLIKUMUS 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 

0. Ievads ...................................................................................................................................... 3 

1. Pamatinformācija ....................................................................................................................... 4 

2. Mērķi, temati un prioritātes, finansējamās darbības, paredzamā ietekme .......................................... 5 

3. Pieejamais budžets .................................................................................................................... 9 

4. Grafiks un termiņi ..................................................................................................................... 11 

5. Pieņemamība un dokumenti ....................................................................................................... 12 

6. Attiecināmība ........................................................................................................................... 13 

Piemērotie dalībnieki ................................................................................................................ 13 

Konsorcija sastāvs ................................................................................................................... 15 

Attiecināmās darbības .............................................................................................................. 15 

Ģeogrāfiskā atrašanās vieta (mērķa valstis) ................................................................................ 18 

Ilgums ................................................................................................................................... 18 

7. Finansiālās un darbības spējas un izslēgšana ................................................................................ 18 

Finansiālā spēja ....................................................................................................................... 18 

Darbības spēja ........................................................................................................................ 18 

Izslēgšana .............................................................................................................................. 19 

8. Vērtēšanas un piešķiršanas procedūra ......................................................................................... 20 

9. Piešķiršanas kritēriji .................................................................................................................. 21 

10. Dotācijas nolīgumu juridiskā un finansiālā struktūra .................................................................... 22 

Projekta sākuma datums un ilgums ............................................................................................ 23 

Starpposma mērķi un nodevumi ................................................................................................ 23 

Dotācijas veids, finansējuma likme un maksimālā summa ............................................................. 23 

Budžeta kategorijas un izmaksu attiecināmības noteikumi ............................................................ 23 

Ziņošanas un maksājumu kārtība .............................................................................................. 25 

Sertifikāti................................................................................................................................ 25 

Atbildības režīms attiecībā uz atgūšanu ...................................................................................... 25 

Noteikumi par projekta īstenošanu ............................................................................................. 25 

Līguma neievērošana un pārkāpšana .......................................................................................... 25 

11. Kā iesniegt pieteikumu ............................................................................................................ 25 

12. Palīdzība ................................................................................................................................ 26 

13. Svarīgi ................................................................................................................................... 28 

 

 

 

EIROPAS PĒTNIECĪBAS IZPILDAĢENTŪRA (REA) 
 
REA.B — Zaļais kurss 
B.4 — lauksaimniecības veicināšana, vides novērojumi un inovatīva pārvaldība 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

3 

0. Ievads 

Šis ir uzaicinājums iesniegt priekšlikumus par ES pasākumu dotācijām informācijas un 

veicināšanas pasākumu jomā attiecībā uz Eiropas lauksaimniecības produktiem (AGRIP 

programma), ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs, izmantojot daudzvalstu 

programmas. 

Šīs ES finansēšanas programmas tiesiskais regulējums ir izklāstīts šādos dokumentos: 

− Regula 2018/1046 (ES Finanšu regula1), 

− pamata tiesību akts — Regula 1144/20142, 

− Komisijas Deleģētā regula 2015/18293 un 

− Komisijas Īstenošanas regula 2015/18314. 

Šis uzaicinājums iesniegt priekšlikumus ir izsludināts saskaņā ar 2023. gada darba 

programmu5, un to pārvaldīs Pētniecības izpildaģentūra (REA), kurai Eiropas 

Komisija ir uzticējusi pārvaldīt veicināšanas politiku. 

Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus ietver tematus iekšējā tirgū: 

− AGRIP-SIMPLE-2023-IM-EU QS 

− AGRIP-SIMPLE-2023-IM-ORGANIC 

− AGRIP-SIMPLE-2023-IM- SUSTAINABLE 

− AGRIP-SIMPLE-2023-IM-FRESH FRUIT AND VEGETABLES 

− AGRIP-SIMPLE-2023-IM-CHARACTERISTICS 

Tas ietver arī šos tematus trešās valstīs: 

− AGRIP-SIMPLE-2023-TC-ASIA 

− AGRIP-SIMPLE-2023-TC-AMERICAS 

− AGRIP-SIMPLE-2023-TC-OTHERS 

− AGRIP-SIMPLE-2023-TC-ORGANIC OR SUSTAINABLE 

 
1  Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu 

noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, 
(ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 
Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu 
(ES, Euratom) Nr. 966/2012. 

2  Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1144/2014 (2014. gada 22. oktobris) par tādiem 

informācijas un veicināšanas pasākumiem attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā 
tirgū un trešās valstīs, un ar kuru atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 3/2008 (OV L 317, 4.11.2014., 56.–
70. lpp.). 

3  Komisijas Deleģētā regula (ES) 2015/1829 (2015. gada 23. aprīlis), ar ko papildina Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulu (ES) Nr. 1144/2014 par tādiem informācijas un veicināšanas pasākumiem attiecībā 
uz lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs, (OV L 266, 13.10.2015., 3.–
8. lpp.). 

4  Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/1831 (2015. gada 7. oktobris), kurā noteikts, kā piemērojama 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1144/2014 par tādiem informācijas un veicināšanas 
pasākumiem attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs 
(OV L 266, 13.10.2015., 14.–26. lpp.). 

5  Komisijas īstenošanas lēmums C(2022)9498 final of 16.12.2022 par darba programmas pieņemšanu 
2023. gadam, kā arī finansēšanas lēmums par informācijas un veicināšanas pasākumu ieviešanu 
attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, ko īsteno iekšējā tirgū un trešās valstīs. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32014R1144&qid=1611583068875
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32015R1829&qid=1611583264776
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32015R1831&qid=1611583354658


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

4 

Aicinām jūs rūpīgi izlasīt uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus dokumentus, jo 

īpaši šo uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus dokumentu, dotācijas nolīguma paraugu, 

ES finansējuma un konkursu portāla tiešsaistes rokasgrāmatu, AGRIP programmas 

rokasgrāmatu un ES dotāciju ADN — anotēto dotācijas nolīgumu. 

Šajos dokumentos ir sniegti skaidrojumi un atbildes uz jautājumiem, kas var rasties, 

sagatavojot savu pieteikumu: 

− uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus dokumentā ir izklāstīti: 

− pamatinformācija, mērķi, darbības joma, finansējamās darbības un 

gaidāmie rezultāti (1. un 2. iedaļa), 

− grafiks un pieejamais budžets (3. un 4. iedaļa), 

− pieņemamības un atbilstības nosacījumi (tostarp obligātie dokumenti; 5. 

un 6. iedaļa), 

− finansiālās un darbības spējas un izslēgšanas kritēriji (7. iedaļa), 

− vērtēšanas un piešķiršanas procedūra (8. iedaļa), 

− piešķiršanas kritēriji (9. iedaļa), 

− dotāciju nolīgumu juridiskā un finansiālā struktūra (10. iedaļa), 

− informācija par to, kā iesniegt pieteikumu (11. iedaļa), 

− Tiešsaistes rokasgrāmatā un AGRIP programmas rokasgrāmatā ir 

izklāstītas: 

− procedūras priekšlikumu reģistrēšanai un iesniegšanai tiešsaistē – ES 

finansējuma un konkursu portālā ("Portāls"), 

− ieteikumi pieteikuma sagatavošanai, 

− ADN — anotētais dotācijas nolīgums satur: 

− sīki izstrādātas piezīmes par visiem dotācijas nolīguma noteikumiem, kas 

jums būs jāparaksta, lai saņemtu dotāciju (tostarp par izmaksu 

attiecināmību, maksājumu grafiku, papildu pienākumiem u. tml.). 

Aicinām arī apmeklēt Lauksaimniecības produktu veicināšanas portālu, lai iepazītos ar 

iepriekš finansēto projektu sarakstu. 

1. Pamatinformācija 

AGRIP programmas vispārīgais mērķis ir uzlabot ES lauksaimniecības nozares 

konkurētspēju. 

Šīs programmas konkrētie mērķi ir šādi: 

a)  uzlabot informētību par ES lauksaimniecības produktu izcilību un augstajiem 

standartiem, ko ES piemēro ražošanas metodēm; 

b)  palielināt ES lauksaimniecības produktu un konkrētu pārtikas produktu 

konkurētspēju un patēriņu un vairot to atpazīstamību gan ES teritorijā, gan 

ārpus tās; 

c)  uzlabot informētību par ES kvalitātes shēmām un to atzīšanu; 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/om_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/agrip/guidance/programme-guide_agrip_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/agrip/guidance/programme-guide_agrip_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf
https://rea.ec.europa.eu/funding-and-grants/promotion-agricultural-products-0_en


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

5 

d)  palielināt ES lauksaimniecības produktu un dažu pārtikas produktu tirgus daļu, 

īpašu uzmanību pievēršot tiem trešo valstu tirgiem, kuriem ir vislielākais 

izaugsmes potenciāls; 

e)  atjaunot normālus tirgus nosacījumus nopietnu tirgus traucējumu, patērētāju 

uzticības zaudēšanas vai citu specifisku problēmu gadījumā. 

2. Mērķi, temati un prioritātes, finansējamās darbības, paredzamā ietekme 

AGRIP-SIMPLE-2023-IM-EU QS 

Informācijas un veicināšanas programmas, kuru mērķis ir uzlabot informētību par 

Savienības kvalitātes shēmām un to atzīšanu, kā noteikts Regulas (ES) Nr. 1144/2014 

5. panta 4. punkta a) un c) apakšpunktā. 

 

Mērķi 

− Mērķis ir uzlabot informētību par Savienības kvalitātes shēmām un to atzīšanu, 

proti: 

 

a) kvalitātes shēmas: aizsargāts cilmes vietas nosaukums (ACVN), aizsargāta 

ģeogrāfiskās izcelsmes norāde (AĢIN), garantēta tradicionālā īpatnība un 

fakultatīvi kvalitātes apzīmējumi; 

b) Savienības tālākajiem reģioniem raksturīgo kvalitatīvo lauksaimniecības 

produktu logotips. 

 

Informācijas un veicināšanas programmām Savienības kvalitātes shēmās vajadzētu būt 

galvenajai prioritātei iekšējā tirgū, jo šādas shēmas sniedz patērētājiem pārliecību par 

produkta vai izmantotā ražošanas procesa kvalitāti un raksturlielumiem, nodrošina 

attiecīgo produktu pievienoto vērtību un vairo to tirgus iespējas. 

 

Viens no paredzētajiem rezultātiem ir palielināt ar Savienības kvalitātes shēmām 

saistītā logotipa atpazīstamību Eiropas patērētāju vidū un uzlabot zināšanas par 

informāciju, kuras nodrošināšana ir kvalitātes shēmu mērķis. Saskaņā ar īpašu 

Eirobarometra aptauju Nr. 52010 tikai 16 % Eiropas patērētāju atpazīst tādu produktu 

logotipus, kuriem piešķirts aizsargāts cilmes vietas nosaukums (ACVN), 22 % atpazīst 

aizsargātu ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN) un 16 % atzīst garantētu tradicionālo 

īpatnību (GTĪ), kas ir galvenās Savienības kvalitātes shēmas. 

 

Vēlamais galīgais rezultāts ir uzlabot informētību par Savienības kvalitātes shēmām un 

uzlabot to pārtikas produktu konkurētspēju un patēriņu, kas ir reģistrēti saskaņā ar 

Savienības kvalitātes shēmu, palielināt to atpazīstamību un tirgus daļu. 

 

AGRIP-SIMPLE-2023-IM-ORGANIC 

 

Informācijas un veicināšanas programmas, kuru mērķis ir uzlabot informētību par 

Savienības bioloģiskās ražošanas kvalitātes shēmu un tās atzīšanu, kā noteikts Regulas 

(ES) Nr. 1144/2014 5. panta 4. punkta b) apakšpunktā. 

 

 

Mērķi 

Mērķis ir uzlabot informētību par Savienības bioloģiskās ražošanas kvalitātes shēmu un 

tās atzīšanu. 

 

Informācijas un veicināšanas programmām par Savienības bioloģiskās ražošanas 

kvalitātes shēmu vajadzētu būt galvenajai prioritātei iekšējā tirgū, jo šī shēma sniedz 

patērētājiem garantijas par produkta un izmantotā ražošanas procesa ilgtspēju, 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

6 

kvalitāti un īpašībām, kā arī par ieguvumiem vides un klimata jomā, ko tie rada, rada 

pievienoto vērtību attiecīgajiem produktiem un uzlabo to tirgus iespējas. 

 

Viens no paredzētajiem rezultātiem ir turpmāk palielināt ES bioloģiskā logotipa 

atpazīstamību Eiropas patērētāju vidū un uzlabot zināšanas par informāciju, kuras 

nodrošināšana ir organiskā logotipa mērķis. Īpašā Eirobarometra aptauja Nr. 520 

liecina, ka 61 % Eiropas patērētāju atpazīst ES bioloģiskās lauksaimniecības logotipu. 

 

Paredzētā galīgā ietekme ir uzlabot informētību par Savienības bioloģiskās ražošanas 

kvalitātes shēmu un veicināt bioloģisko produktu konkurētspēju un patēriņu, palielināt 

to atpazīstamību un tirgus daļu. 

 

AGRIP-SIMPLE-2023-IM-SUSTAINABLE 

 

Informācijas un veicināšanas programmas, kuru mērķis ir uzlabot informētību par 

Savienības ilgtspējīgu lauksaimniecību un dzīvnieku labturību. 

 

Mērķi 

Reklamētā(-o) produkta(-u) ražošanas metode(-es) aptver vismaz divas no Regulas 

(ES) 2021/2115 31. panta 4. punktā uzskaitītajām darbību jomām, vienlaikus ievērojot 

minētā panta 5. punktā paredzētos nosacījumus. 

 

Sagaidāmā galīgā ietekme ir uzlabot Eiropas patērētāju informētību par Savienības 

ilgtspējīgas lauksaimniecības praksi, kas ir labvēlīga klimatam, videi un dzīvnieku 

labturībai, kā arī uzlabot ilgtspējīgi ražotu lauksaimniecības pārtikas produktu 

konkurētspēju un patēriņu Savienībā, palielināt to atpazīstamību un tirgus daļu. 

 

AGRIP-SIMPLE-2023- IM-FRESH FRUIT AND VEGETABLES 

 

Informācijas un veicināšanas programmas, kuru mērķis ir palielināt svaigu augļu un 

dārzeņu patēriņu iekšējā tirgū līdzsvarota uztura un veselīgu ēšanas paradumu 

kontekstā. Uz šo tematu attiecināmi produkti ir produkti, kas uzskaitīti Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1308/2013 I pielikuma IX daļā, kā arī svaigi 

banāni XI daļā. 

 

Komisija ir apņēmusies veicināt sabalansētas un veselīgas diētas praksi. Pasākumiem 

ir jāizceļ svaigu augļu un dārzeņu patēriņa priekšrocības sabalansētā uzturā. Vēstījumi 

varētu īpaši attiekties uz mērķi katru dienu iekļaut uzturā vismaz piecas porcijas dažādu 

augļu un dārzeņu, augļu un dārzeņu vietu uztura piramīdā, labvēlīgo ietekmi uz veselību 

u. tml. 

 

Mērķi 

Mērķis ir palielināt svaigu ES augļu un dārzeņu patēriņu, informējot patērētājus par 

līdzsvarotu uzturu un veselīgiem ēšanas paradumiem. 

 

Vēlamā galīgā ietekme ir veicināt attiecīgo Savienības lauksaimniecības pārtikas 

produktu konkurētspēju un patēriņu, palielināt to atpazīstamību un tirgus daļu. 

 

AGRIP-SIMPLE-2023-IM-CHARACTERISTICS 

 

Informācijas un veicināšanas programmas, kuru mērķis ir uzsvērt Savienības 

lauksaimniecības metožu īpatnības un Eiropas lauksaimniecības un pārtikas produktu 

īpašības, un kvalitātes shēmas, kas definētas Regulas (ES) Nr. 1144/2014 5. panta 

4. punkta d) apakšpunktā. 

 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

7 

Mērķi 

Mērķis ir izcelt vismaz vienu Savienības lauksaimniecības produktu ražošanas metožu 

specifisko iezīmi, jo īpaši saistībā ar pārtikas nekaitīgumu, izsekojamību, autentiskumu, 

marķēšanu, uzturvērtību un veselīgumu, dzīvnieku labturību, vides aizsardzību un 

ilgtspēju (iekļaujot ieguvumus klimata jomā, piemēram, siltumnīcas gāzu emisiju 

samazināšanu un/vai oglekļa piesaistes palielināšanu), un lauksaimniecības un pārtikas 

produktu īpašības, jo īpaši saistībā ar to kvalitāti, garšu, daudzveidību vai tradīcijām. 

 

Vēlamā galīgā ietekme ir panākt, ka Eiropas patērētāji ir labāk informēti par Savienības 

lauksaimniecības produktu izcilību, un veicināt attiecīgo Savienības lauksaimniecības 

pārtikas produktu konkurētspēju un patēriņu, palielināt to atpazīstamību un tirgus daļu. 

 

 

AGRIP-SIMPLE-2023-TC-ASIA 

 

Informācijas un veicināšanas programmas, kuru mērķis ir viena vai vairākas no 

turpmāk minētajām valstīm: Ķīna (tostarp Honkonga un Makao), Japāna, 

Dienvidkoreja, Taivāna, Dienvidaustrumāzija vai Dienvidāzija. 

 

Mērķi 

Informācijas un veicināšanas programmām jābūt paredzētām vienai vai vairākām 

attiecīgajā tematā noteiktajām valstīm. 

 

Šo programmu uzdevumi atbilst vispārīgajiem un konkrētajiem mērķiem, kas izklāstīti 

2. pantā, un mērķiem, kas uzskaitīti Regulas (ES) Nr. 1144/2014 3. pantā, izceļot 

Savienības lauksaimnieciskās ražošanas metožu īpašās iezīmes, jo īpaši pārtikas 

nekaitīguma, izsekojamības, autentiskuma, marķēšanas, uzturvērtības un veselības 

aspektu, dzīvnieku labturības, vides aizsardzības un ilgtspējas ziņā (iekļaujot 

ieguvumus klimata jomā, piemēram, siltumnīcas gāzu emisiju samazināšanu un/vai 

oglekļa piesaistes palielināšanu), kā arī lauksaimniecības un pārtikas produktu īpašības, 

jo īpaši to kvalitātes, garšas, daudzveidības vai tradīciju ziņā. 

 

Paredzētā galīgā ietekme — veicināt Savienības lauksaimniecības pārtikas produktu 

konkurētspēju un patēriņu, palielināt to atpazīstamību un tirgus daļu šajās mērķa 

valstīs. 

 

AGRIP-SIMPLE-2023-TC-AMERICAS 

 

Informācijas un veicināšanas programmas, kuru mērķis ir viena vai vairākas no 

turpmāk minētajām valstīm: Kanāda, ASV vai Meksika. 

 

Mērķi 

Informācijas un veicināšanas programmām jābūt paredzētām vienai vai vairākām 

attiecīgajā tematā noteiktajām valstīm. 

 

Šo programmu uzdevumi atbilst vispārīgajiem un konkrētajiem mērķiem, kas izklāstīti 

2. pantā, un mērķiem, kas uzskaitīti Regulas (ES) Nr. 1144/2014 3. pantā, izceļot 

Savienības lauksaimnieciskās ražošanas metožu īpašās iezīmes, jo īpaši pārtikas 

nekaitīguma, izsekojamības, autentiskuma, marķēšanas, uzturvērtības un veselības 

aspektu, dzīvnieku labturības, vides aizsardzības un ilgtspējas ziņā (iekļaujot 

ieguvumus klimata jomā, piemēram, siltumnīcas gāzu emisiju samazināšanu un/vai 

oglekļa piesaistes palielināšanu), kā arī lauksaimniecības un pārtikas produktu īpašības, 

jo īpaši to kvalitātes, garšas, daudzveidības vai tradīciju ziņā. 

 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

8 

Paredzētā galīgā ietekme — veicināt Savienības lauksaimniecības pārtikas produktu 

konkurētspēju un patēriņu, palielināt to atpazīstamību un tirgus daļu šajās mērķa 

valstīs. 

 

 

AGRIP-SIMPLE-2023-TC-OTHERS 

 

Informācijas un veicināšanas programmas, kas vērstas uz citiem ģeogrāfiskajiem 

apgabaliem. 

 

Mērķi 

Informācijas un veicināšanas programmām jābūt paredzētām vienai vai vairākām 

attiecīgajā tematā noteiktajām valstīm. 

 

Šo programmu uzdevumi atbilst vispārīgajiem un konkrētajiem mērķiem, kas izklāstīti 

2. pantā, un mērķiem, kas uzskaitīti Regulas (ES) Nr. 1144/2014 3. pantā, izceļot 

Savienības lauksaimnieciskās ražošanas metožu īpašās iezīmes, jo īpaši pārtikas 

nekaitīguma, izsekojamības, autentiskuma, marķēšanas, uzturvērtības un veselības 

aspektu, dzīvnieku labturības, vides aizsardzības un ilgtspējas ziņā (iekļaujot 

ieguvumus klimata jomā, piemēram, siltumnīcas gāzu emisiju samazināšanu un/vai 

oglekļa piesaistes palielināšanu), kā arī lauksaimniecības un pārtikas produktu īpašības, 

jo īpaši to kvalitātes, garšas, daudzveidības vai tradīciju ziņā. 

 

Paredzētā galīgā ietekme — veicināt Savienības lauksaimniecības pārtikas produktu 

konkurētspēju un patēriņu, palielināt to atpazīstamību un tirgus daļu šajās mērķa 

valstīs. 

 

 

AGRIP-SIMPLE-2023-TC-ORGANIC OR SUSTAINABLE 

 

Informācijas un veicināšanas programmas attiecībā uz bioloģiskajiem produktiem 

saskaņā ar Savienības kvalitātes shēmu, kas definēta Regulas (ES) Nr. 1144/2014 

5. panta 4. punkta b) apakšpunktā, jebkurā(-ās) trešā(-ās) valstī(-īs) 

 

vai 

 

Informācijas un veicināšanas programmas, kuru mērķis ir uzlabot informētību par 

Savienības ilgtspējīgu lauksaimniecību un dzīvnieku labturību jebkurā(-s) trešā(-ās) 

valstī(-īs). 

 

Mērķi 

 

- Attiecībā uz informācijas un veicināšanas programmām, kas attiecas uz 

bioloģiskajiem produktiem saskaņā ar Savienības kvalitātes shēmu, mērķis ir 

uzlabot informētību par Savienības bioloģiskās ražošanas kvalitātes shēmu un 

tās atzīšanu. 

 

Informācijas un veicināšanas programmām par Savienības bioloģiskās ražošanas 

kvalitātes shēmu vajadzētu būt galvenajai prioritātei, jo šī shēma sniedz patērētājiem 

garantijas par produkta un izmantotā ražošanas procesa ilgtspēju, kvalitāti un 

īpašībām, kā arī par ieguvumiem vides un klimata jomā, ko tie rada, rada pievienoto 

vērtību attiecīgajiem produktiem un uzlabo to tirgus iespējas. 

 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

9 

Paredzētā galīgā ietekme ir uzlabot informētību par Savienības bioloģiskās ražošanas 

kvalitātes shēmu un veicināt bioloģisko produktu konkurētspēju un patēriņu, palielināt 

to atpazīstamību un tirgus daļu. 

 

- Attiecībā uz informācijas un veicināšanas programmām, kuru mērķis ir uzlabot 

informētību par Savienības ilgtspējīgu lauksaimniecību un dzīvnieku labturību 

jebkurā(-s) trešā(-ās) valstī(-īs), mērķis ir uzsvērt Savienības lauksaimniecības 

ilgtspēju, uzsverot tās labvēlīgo ietekmi uz klimatu, vidi un dzīvnieku labturību. 

 

Reklamētā(-o) produkta(-u) ražošanas metode(-es) aptver vismaz divas no Regulas 

(ES) 2021/2115 31. panta 4. punktā uzskaitītajām darbību jomām, vienlaikus ievērojot 

minētā panta 5. punktā paredzētos nosacījumus. 

 

Sagaidāmā galīgā ietekme ir uzlabot Eiropas patērētāju informētību par Savienības 

ilgtspējīgas lauksaimniecības praksi, kas ir labvēlīga klimatam, videi un dzīvnieku 

labturībai, kā arī uzlabot ilgtspējīgi ražotu lauksaimniecības pārtikas produktu 

konkurētspēju un patēriņu Savienībā, palielināt to atpazīstamību un tirgus daļu. 

 

Darbības, ko var finansēt (darbības joma) 

Darbības, ko var finansēt saskaņā ar šo uzaicinājumu, ir informācijas un veicināšanas 

kampaņas, kas attiecas uz Regulas (ES) Nr. 1144/2014 5. pantā uzskaitītajiem 

produktiem un shēmām. 

 Vīnkopības, zivsaimniecības vai akvakultūras produkti var būt kampaņas daļa tikai 

tad, ja kampaņa aptver arī vismaz vienu no šajā pantā uzskaitītajiem attiecināmajiem 

produktiem. 

Papildinformācija par “Atbilstošajām darbībām” ir sniegta 6. iedaļā. 

Paredzamā ietekme 

Šā uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus paredzamā galīgā ietekme ir veicināt ES 

lauksaimniecības pārtikas produktu konkurētspēju un patēriņu un/vai uzlabot 

informētību par ES kvalitātes shēmām, palielināt to atpazīstamību un tirgus daļu mērķa 

valstīs. 

 Vairāk informācijas par lauksaimniecības produktu veicināšanu skatiet tīmekļa 

vietnē. 

3. Pieejamais budžets 

Pieejamais uzaicinājuma budžets ir 84 000 000 EUR. 

Konkrēta informācija par budžetu atbilstoši tematiem ir pieejama tabulā tālāk. 

Iekšējais tirgus 

Temats Temata budžets Darbības joma 

1 — AGRIP-SIMPLE-
2023- IM-EU QS*  

7 000 000 EUR Informācijas un veicināšanas 
programmas, kuru mērķis ir uzlabot 
informētību par Savienības kvalitātes 
shēmām un to atzīšanu, kā noteikts 
Regulas (ES) Nr. 1144/2014 5. panta 
4. punkta a) un c) apakšpunktā 

https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/market-measures/promotion-eu-farm-products_en
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/market-measures/promotion-eu-farm-products_en


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

10 

2 — AGRIP-SIMPLE-
2023-IM-ORGANIC* 

14 000 000 EUR Informācijas un veicināšanas 
programmas, kuru mērķis ir uzlabot 
informētību par Savienības bioloģiskās 
ražošanas kvalitātes shēmu un tās 
atzīšanu, kā definēts Regulas (ES) 
Nr. 1144/2014 5. panta 4. punkta 
b) apakšpunktā. 

3 — AGRIP-SIMPLE-
2023-IM-
SUSTAINABLE* 

6 000 000 EUR Informācijas un veicināšanas 
programmas, kuru mērķis ir uzlabot 
informētību par Savienības ilgtspējīgo 
lauksaimniecību un dzīvnieku labturību 

4 — AGRIP-SIMPLE-
2023-IM-FRESH 
FRUIT AND 
VEGETABLES*,** 

9 100 000 EUR Informācijas un veicināšanas 
programmas, kuru mērķis ir palielināt 
svaigu augļu un dārzeņu patēriņu iekšējā 
tirgū līdzsvarota uztura un veselīgu 
ēšanas paradumu kontekstā. 

Uz šo tematu attiecināmi produkti ir 
produkti, kas uzskaitīti Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1308/2013 I pielikuma IX daļā, kā 
arī svaigi banāni XI daļā. 

5 — AGRIP-SIMPLE-
2023- IM-

CHARACTERISTICS* 

5 000 000 EUR Informācijas un veicināšanas 
programmas, kuru mērķis ir izcelt 

lauksaimniecības metožu īpatnības 
Savienībā un Eiropas lauksaimniecības 
un pārtikas produktu īpašības, un 
kvalitātes shēmas, kas definētas Regulas 
(ES) Nr. 1144/2014 5. panta 4. punkta 
d) apakšpunktā 

* Visai izmantotajai vizuālajai informācijai un veicināšanas materiāliem ir jāiekļauj atsauce uz mērķa 
dalībvalsts(-u) nacionālajām veselīga uztura pamatnostādnēm (FBDG) saistībā ar veicināto(-ajiem) 
produktu(-iem). 

** Vienkāršie programmu priekšlikumi attiecībā uz sadaļu “Augļi un dārzeņi” iekšējam tirgum ir pieejami arī 
pie citiem tematiem. Kampaņu vēstījumam attiecībā uz citu tematu, kuru mērķis ir iekšējais tirgus, augļiem 
un dārzeņiem ir jābūt citādam — nav jāuzsver augļu un dārzeņu patēriņa priekšrocības līdzsvarotā un pareizā 
uzturā (izņemot gadījumus, kad augļus un dārzeņus saista ar citu produktu vai produktiem). 

Trešās valstis 

Temats Temata budžets Darbības joma 

6 — AGRIP-SIMPLE-
2023-TC-ASIA* 

16 300 000 EUR Informācijas un veicināšanas 
programmas, kuru mērķis ir viena vai 
vairākas no turpmāk minētajām valstīm: 
Ķīna (tostarp Honkonga un Makao), 
Japāna, Dienvidkoreja, Taivāna, 
Dienvidaustrumāzija vai Dienvidāzija 

7 — AGRIP-SIMPLE-
2023-TC-AMERICAS 

9 300 000 EUR Informācijas un veicināšanas 
programmas, kuru mērķis ir viena vai 
vairākas no turpmāk minētajām valstīm: 
Kanāda, ASV vai Meksika 

8 — AGRIP-SIMPLE-

2023- TC-OTHERS* 

12 300 000 EUR Informācijas un veicināšanas 

programmas, kuru mērķis ir citas 
ģeogrāfiskās teritorijas 

9 — AGRIP-SIMPLE-
2023-TC-ORGANIC* 

5 000 000 EUR Informācijas un veicināšanas 
programmas attiecībā uz bioloģiskajiem 
produktiem saskaņā ar Savienības 
kvalitātes shēmu, kas definēta Regulas 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

11 

OR SUSTAINABLE*, 
** 

(ES) Nr. 1144/2014 5. panta 4. punkta 
b) apakšpunktā, jebkurā(-ās) trešā(-ās) 
valstī(-īs) 

VAI 

Informācijas un veicināšanas 
programmas, kuru mērķis ir uzlabot 
informētību par Savienības ilgtspējīgo 
lauksaimniecību un dzīvnieku labturību 
jebkurā(-ās) trešā(-ās) valstī(-īs) 

* Programmām, kas paredzētas vismazāk attīstītajām valstīm (VAV) saskaņā ar ANO sarakstu, kas pieejams 
vietnē https://www.un.org/development/desa/dpad/wp-content/uploads/sites/45/publication/ldc_list.pdf, 
vajadzētu būt saskaņotām ar ES attīstības mērķiem. Pieteikuma iesniedzēji tiks aicināti iesniegt savu 
novērtējumu, paskaidrojot, kāpēc rosinātā veicināšanas programma negatīvi neietekmēs ES attīstības 
politikas mērķus vismazāk attīstītajā valstī, kam paredzēta veicināšanas programma. Šis novērtējums tiks 
izpētīts atbilstoši piešķiršanas kritērijam “Atbilstība”. 

** Vienkāršās programmas bioloģisko produktu veicināšanai trešās valstīs tiek piemērotas atbilstoši tematam 
AGRIP- SIMPLE-2023-TC-ORGANIC. Tās nevar tikt piemērotas citiem tematiem, izņemot gadījumus, kad 
bioloģiskie produkti tiek kombinēti ar citiem produktiem. 

Ja ierosinātāja organizācija vēlas pievērsties vairākiem prioritārajiem reģioniem trešās 

valstīs vienā programmā, tai būtu jāiesniedz vairāki pieteikumi un viens pieteikums par 

katru tematu. Alternatīvi to varētu piemērot arī tematam AGRIP-SIMPLE-2023-TC-

OTHERS. Šis temats attiecas uz ģeogrāfiskajiem apgabaliem, kas nav norādīti tematā 

AGRIP-SIMPLE-2023-TC-ASIA un tematā AGRIP-SIMPLE-2023-TC-AMERICAS, taču tas 

var attiekties arī uz vairāku prioritāro reģionu kombināciju, kas uzskaitīti minētajos 

divos tematos. 

Uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus budžeta summas pieejamība ir atkarīga no tā, vai 

pēc tam, kad ES budžeta lēmējinstitūcija būs pieņēmusi ES 2023. gada vispārējo 

budžetu, būs pieejamas apropriācijas, vai tās būs paredzētas provizoriskajās 

divpadsmitdaļās. Šī summa ir atkarīga arī no apropriāciju pieejamības nākamajos trīs 

gados, ņemot vērā nediferencētās apropriācijas. 

Mēs paturam tiesības nepiešķirt visus pieejamos līdzekļus vai pārdalīt tos starp 

uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus prioritātēm atkarībā no saņemtajiem 

priekšlikumiem un novērtējuma rezultātiem. 

Ja konkrētā tematā sarindotajā sarakstā nav pietiekami daudz priekšlikumu, lai 

izmantotu visu paredzēto summu, atlikušo summu var piešķirt citiem tematiem saskaņā 

ar šādiem kritērijiem: 

(a) četru tematu iekšējam tirgum paredzētās summas kopējo atlikumu piešķir 

projektiem, kuri vērsti uz iekšējo tirgu un ir saņēmuši visaugstāko kvalitātes 

novērtējumu, neatkarīgi no temata, kurā tie ir iesniegti, 

(b) tāda pati pieeja tiks izmantota attiecībā uz abiem tematiem, kas paredzēti 

trešām valstīm, 

(c) ja paredzētā summa vēl aizvien nav izlietota, atlikušās summas gan iekšējam 

tirgum, gan trešām valstīm tiks apvienotas un piešķirtas projektiem, kas 

saņēmuši visaugstāko kvalitātes novērtējumu, neatkarīgi no prioritātes un 

temata, kurā tie iesniegti. 

4. Grafiks un termiņi 

Grafiks un termiņi (orientējoši) 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

12 

Uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus 
izsludināšana: 

2023. gada 19. janvāris 

Iesniegšanas termiņš: 2023. gada 20. aprīlis, plkst. 17.00.00 
pēc Centrāleiropas laika (Brisele) 

Vērtēšana: 2023. gada aprīlis-augusts 

Informācija par vērtēšanas rezultātiem: 2023. gada novembris 

PI paraksts: No 2023. gada decembra līdz 
2024. gada februārim 

 

 

5. Pieņemamība un dokumenti 

Priekšlikumi jāiesniedz pirms uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus termiņa beigām 

(skatīt grafiku 4. iedaļā). 

Priekšlikumi jāiesniedz elektroniski, izmantojot finansējuma un konkursu portāla 

elektroniskās iesniegšanas sistēmu (pieejama lapas “Temati” sadaļā Meklēt 

finansējumu un konkursus). NAV iespējams iesniegt dokumentus papīra formātā. 

Priekšlikumi (tostarp pielikumi un apliecinošie dokumenti) jāiesniedz, izmantojot 

veidlapas, kas pieejamas iesniegšanas sistēmā (  NEVIS dokumentus, kas pieejami 

lapā “Temati”, jo šie dokumenti ir paredzēti tikai informācijai). 

Priekšlikumiem jābūt pilnīgiem un jāietver visa prasītā informācija, kā arī visi 

vajadzīgie pielikumi un apliecinošie dokumenti: 

− pieteikuma veidlapas A daļa — ietver administratīvu informāciju par 

dalībniekiem (nākamais koordinators un labuma guvēji) un projekta budžeta 

kopsavilkumu (jāaizpilda tieši tiešsaistē); 

− pieteikuma veidlapas B daļa — ietver projekta tehnisko aprakstu (nepieciešams 

lejupielādēt no portāla iesniegšanas sistēmas, aizpildīt, noformēt un atkārtoti 

augšupielādēt); 

− C daļa (aizpilda tieši tiešsaistē), kurā ietverti papildu dati par projektiem 

− obligātie pielikumi un apliecinošie dokumenti(nepieciešams 

augšupielādēt): 

− detalizēta budžeta tabula (veidne ir pieejama iesniegšanas sistēmā); 

− projekta koordinatora un arī projekta grupas CV; 

− saraksts ar visiem ES finansētajiem projektiem pēdējo trīs gadu laikā, 

norādot iepriekšējos projektus, attiecībā uz kuriem šis priekšlikums ir 

turpinājums saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2015/1829 

1. panta 4. punktu (veidne pieejama B daļā); 

− pagājušā gada darbības pārskati; 

− apliecinoši dokumenti, kas parāda, ka pieteikumu iesniedzēji ir 

organizācijas vai struktūras, kā noteikts Regulas (ES) Nr. 1144/2014 

7. panta 1. punktā (skatiet iedaļu tālāk); 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=0,1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=0,1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

13 

− katram pieteikuma iesniedzējam dokumentācija, kas apliecina atbilstību 

Komisijas deleģētās regulas (ES) 2015/1829 1. pantā izklāstītajiem 

pārstāvības kritērijiem (skatiet iedaļu tālāk). 

 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka apkopotajā budžeta tabulā (kas tieši aizpildīta tiešsaistē) 

ievadītajām summām ir jāatbilst detalizētajā budžeta tabulā aprēķinātajām summām. 

Neatbilstību gadījumā noteicošās ir tiešsaistē apkopotās budžeta tabulas summas. 

Iesniedzot priekšlikumu, jums būs jāapstiprina, ka jums ir pilnvaras rīkoties visu 

pieteikuma iesniedzēju vārdā. Turklāt jums būs jāapstiprina, ka pieteikumā sniegtā 

informācija ir pareiza un pilnīga un ka dalībnieki atbilst ES finansējuma saņemšanas 

nosacījumiem (jo īpaši attiecināmības, finansiālo un darbības spēju, izslēgšanas un 

citiem nosacījumiem). Pirms dotācijas nolīguma parakstīšanas katram labuma guvējam 

tas vēlreiz būs jāapstiprina, parakstot goda vārda dokumentu. Priekšlikumi, kas 

nesaņems pilnīgu atbalstu, tiks noraidīti. 

Jūsu pieteikumam jābūt salasāmam, pieejamam un izdrukājamam. 

Priekšlikums nedrīkst būt garāks par 70 lappusēm. Vērtētāji neizskatīs papildu lapas. 

 Plašāku informāciju par iesniegšanas procesu (tostarp par IT jautājumiem) 

skatīt Tiešsaistes rokasgrāmatā. 

 

6. Attiecināmība 

Piemērotie dalībnieki 

Lai varētu pretendēt uz atbalstu, pieteikuma iesniedzējiem: 

− jābūt juridiskām personām (publiskām vai privātām struktūrām); 

− jābūt reģistrētam ES dalībvalstīs (tostarp aizjūras zemēs un teritorijās (AZT)) 

− jābūt piemērotām organizācijām vai struktūrām, kā noteikts Regulas (ES) 

Nr. 1144/2014 7. panta 1. punktā: 

− jābūt profesionālām vai starpnozaru profesionālām organizācijām, kas 

veic uzņēmējdarbību dalībvalstī un pārstāv attiecīgās dalībvalsts attiecīgo 

nozari vai nozares, un jo īpaši starpnozaru organizācijas, kas minētas 

Regulas (ES) Nr. 1308/2013 157. pantā, un grupas, kas definētas 

Regulas (ES) Nr. 1151/2012 3. panta 2. punktā, ar noteikumu, ka tās 

pārstāv nosaukumu, kurš ir aizsargāts saskaņā ar pēdējo minēto regulu 

un uz kuru attiecas minētā programma, 

− jābūt ražotāju organizācijām vai ražotāju organizāciju apvienībām, kas 

minētas Regulas (ES) Nr. 1308/2013 152. un 156. pantā un ko ir atzinusi 

kāda dalībvalsts, 

− jābūt lauksaimniecības un pārtikas nozares struktūrām, kuru mērķis un 

darbība ir saistīta ar informācijas sniegšanu un lauksaimniecības 

produktu tirdzniecības veicināšanu un kurām attiecīgā dalībvalsts 

uzticējusi skaidri noteiktu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pienākumu 

šajā jomā; minētajām struktūrām jābūt veikušām likumīgu 

uzņēmējdarbību attiecīgajā dalībvalstī vismaz divus gadus pirms datuma, 

kad publicēts uzaicinājums iesniegt priekšlikumus, kas minēts 8. panta 

2. punktā. 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/om_en.pdf


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

14 

Minētās iesniedzējas organizācijas var iesniegt priekšlikumu, ja tās arī pārstāv nozari 

vai produktu, uz ko attiecas priekšlikums, un atbilst Komisijas 2015. gada 23. aprīļa 

Deleģētās regulas (ES) 2015/1829 1. panta 1. vai 2. punkta nosacījumiem, proti: 

− tirdzniecības vai starpnozaru organizāciju, kas veic uzņēmējdarbību dalībvalstī 

vai ES līmenī, kā minēts attiecīgi Regulas (ES) Nr. 1144/2014 7. panta 1. punkta 

a) un b) apakšpunktā, uzskata par reprezentatīvu nozari, uz kuru attiecas 

programma: 

− ja tās aptver vismaz 50 % no ražotāju skaita vai 50 % no pārdodamās 

produkcijas apjoma vai vērtības tirgū vai attiecīgajā nozarē attiecīgajā 

dalībvalstī vai Savienības līmenī, vai 

− ja tā ir starpnozaru organizācija, ko atzinusi dalībvalsts saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1308/2013 158. pantu 

vai Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1379/2013 

16. pantu, 

− grupu, kas definēta Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 

Nr. 1151/2012 3. panta 2. punktā un minēta Regulas (ES) Nr. 1144/2014 

7. panta 1. punkta a) apakšpunktā, uzskata par reprezentatīvu attiecībā uz 

nosaukumu, kas ir aizsargāts saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1151/2012 un uz kuru 

attiecas programma, ja tā pārstāv vismaz 50 % no pārdodamās produkcijas 

apjoma vai tā/to produkta(-u) vērtības tirgū, kura(-u) nosaukums ir aizsargāts; 

− uzskata, ka ražotāju organizācijas vai ražotāju organizāciju apvienības, kas 

minētas Regulas (ES) Nr. 1144/2014 7. panta 1. punkta c) apakšpunktā, 

pārstāv produktu(-us) vai nozari, uz kuru attiecas programma, ja kāda 

dalībvalsts ir tās atzinusi saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 154. vai 

156. pantu vai Regulas (ES) Nr. 1379/2013 14. pantu; 

− uzskata, ka lauksaimniecības pārtikas nozares struktūra, kā norādīts Regulas 

(ES) Nr. 1144/2014 7. panta 1. punkta d) apakšpunktā, pārstāv nozari(-es), uz 

kuru(-ām) attiecas programma, ja tās dalībnieku vidū ir minētā(-o) produkta(-

u) vai nozares pārstāvji. 

Par 50 % zemākas pārstāvības robežvērtības var tikt pieņemtas, ja iesniedzēja 

organizācija iesniegtajā priekšlikumā pierāda, ka pastāv īpaši apstākļi, tostarp 

pierādījumi par tirgus struktūru, kas pamatotu iesniedzējas organizācijas uzskatīšanu 

par tādu, kura pārstāv attiecīgo produktu vai produktus vai nozari. 

Pirms priekšlikuma iesniegšanas labuma guvējiem ir jāreģistrējas Pretendentu reģistrā. 

Lai novērtētu dalībnieku atbilstību, ir jāiesniedz šādi dokumenti: 

- privāta struktūra: izraksts no Oficiālā Vēstneša, statūtu kopija, izraksts no 

komercreģistra vai apvienības reģistra, apliecinājums par atbrīvojumu no PVN 

(ja komercreģistra numurs un PVN maksātāja numurs ir vienāds (atsevišķās 

valstīs), nepieciešams tikai viens no šiem dokumentiem); 

- valsts iestāde: valsts uzņēmuma dibināšanas rezolūcijas vai lēmuma kopija vai 

cits oficiāls dokuments, kas apliecina publisko tiesību subjekta dibināšanu; 

- subjekti, kam nav juridiskas personas statusa — dokumenti, kuri apliecina, ka 

to pārstāvis(-ji) var uzņemties juridiskās saistības to vārdā. 

Citi subjekti var iesaistīties citu konsorcija funkciju izpildē, piemēram, kā asociētie 

partneri, apakšuzņēmēji, trešās personas, kas sniedz ieguldījumu natūrā, u. tml. (skatīt 

13. iedaļu). 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/participant-register


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

15 

 Pieteikumu iesniedzēji var saņemt AGRIP finansējumu informācijas un veicināšanas 

pasākumiem, kas veicina vienu un to pašu produktu vai shēmu vienā un tajā pašā 

ģeogrāfiskajā tirgū, tikai divas reizes pēc kārtas.6 

Īpaši gadījumi 

Subjekti bez juridiskas personas statusa — subjekti, kam nav juridiskas personas 

statusa saskaņā ar attiecīgās valsts tiesību aktiem, izņēmuma kārtā var piedalīties, ja 

to pārstāvji spēj uzņemties juridiskas saistības to vārdā un sniedz ES finansiālo interešu 

aizsardzības garantijas, kas ir līdzvērtīgas juridisko personu sniegtajām garantijām7. 

Apvienības un interešu grupas — subjekti, kuru sastāvā ir dalībnieki, var piedalīties kā 

“vienīgie labuma guvēji” vai “labuma guvēji bez juridiskas personas statusa”8.  

Lūdzam ņemt vērā, ka, ja darbību īstenos dalībnieki, viņiem ir arī būtu jāpiedalās (kā 

labuma guvējiem vai kā finansiālā atbalsta trešām personām saņēmējiem, jo pretējā 

gadījumā viņu izmaksas nevar segt no darbības finansējuma). 

ES ierobežojošie pasākumi — noteiktiem subjektiem (piemēram, subjektiem, uz kuriem 

attiecas ES ierobežojošie pasākumi saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību (LES) 

29. pantu un Līguma par Eiropas Savienības darbību (LESD) 215. pantu9, un 

subjektiem, uz kuriem attiecas Komisijas pamatnostādnes Nr. 2013/C 205/0510), ir 

piemērojami īpaši noteikumi. Šādi subjekti nav tiesīgi piedalīties nekādā statusā, 

tostarp kā labuma guvēji, asociētie partneri, trešās personas, kuras sniedz ieguldījumu 

natūrā, apakšuzņēmēji vai finansiālā atbalsta trešām personām saņēmēji (ja tādi ir). 

 Vairāk informācijas skatīt dokumentā Noteikumi par tiesību subjektu validāciju, 

LEAR iecelšanu un finansiālo spēju novērtēšanu. 

Konsorcija sastāvs 

Priekšlikumi jāiesniedz vienai vai vairākām Regulas (ES) Nr. 1144/2014 7. panta 

1. punkta a), c) un d) apakšpunktā minētajām organizācijām, kam jābūt no tās pašas 

dalībvalsts un jāatbilst nosacījumiem par veicinātās nozares produkta pārstāvību. 

ES tirdzniecības vai starpnozaru organizācijas, kas ir reprezentatīvas ES līmenī attiecībā 

uz reklamēto produktu vai nozari (Regulas (ES) Nr. 1144/2014 7. panta 1. punkta 

b) apakšpunkts), ir izslēgtas no šā uzaicinājuma. 

Attiecināmās darbības 

Attiecināmās darbības ir darbības, kas izklāstītas 2. iedaļā iepriekš tekstā. 

Informācijas un veicināšanas kampaņas var ietvert šādas darbības: 

1. projektu vadība, 

2. sabiedriskās attiecības: 

− sabiedrisko attiecību darbības, 

− preses pasākumi, 

 
6  Skatīt Deleģētās regulas (ES) 2015/1829 1. panta 4. punktu. 
7  Skatīt 197. panta 2. punkta c) apakšpunktu ES Finanšu regulā 2018/1046. 
8  Skatīt definīcijas 187. panta 2. punktā un 197. panta 2. punkta c) apakšpunktā ES Finanšu 

regulā 2018/1046. 
9  Lūdzam ņemt vērā, ka ES Oficiālajā Vēstnesī ir oficiālais saraksts un pretrunu gadījumā tā saturs ir 

uzskatāms par noteicošu salīdzinājumā ar ES sankciju karti. 
10  Komisijas Pamatnostādnes Nr. 2013/C 205/05 par Izraēlas vienību un šo vienību darbību teritorijās, ko 

Izraēla okupējusi kopš 1967. gada jūnija, atbilstību ES finansētām dotācijām, godalgām un finanšu 
instrumentiem, sākot ar 2014. gadu (ESOV C 205, 19.07.2013., 9.–11. lpp.). 

http://www.sanctionsmap.eu/
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:205:FULL:EN:PDF
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/rules-lev-lear-fca_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/rules-lev-lear-fca_en.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012
http://www.sanctionsmap.eu/
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:205:FULL:EN:PDF


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

16 

3. tīmekļa vietne, sociālie plašsaziņas līdzekļi: 

− tīmekļa vietnes izveidošana, atjaunināšana, uzturēšana, 

− Sociālie tīkli (kontu izveidošana, regulāri ieraksti) 

− cits (mobilās lietotnes, e-mācību platformas, tīmekļsemināri u. tml.), 

4. reklāma: 

− drukātajos izdevumos, 

− TV, 

− radio, 

− tiešsaistē, 

− brīvā dabā, 

− kino, 

5. saziņas rīki: 

− publikācijas, plašsaziņas līdzekļu komplekti, reklāmas preces, 

− reklāmas videomateriāli, 

6. pasākumi: 

− stendi gadatirgos, 

− semināri, darbsemināri, B2B sanāksmes, tirdzniecības/ēdiena gatavošanas 

apmācība, darbības skolās, 

− restorānu nedēļas, 

− pasākumu sponsorēšana, 

− mācību braucieni uz Eiropu, 

7. tirdzniecības punktu (POS) veicināšana; 

− degustācijas dienas, 

− cits — veicināšana mazumtirgotāju publikācijās, reklāma POS. 

 Degustācijas un paraugu dalīšana nav atļauta kampaņās par alkoholisko dzērienu 

atbildīgu patēriņu, kuras īsteno iekšējā tirgū, tomēr šīs darbības ir pieņemamas, ja ar 

tām papildina un atbalsta informācijas pasākumus par kvalitātes shēmām un bioloģisko 

produktu ražošanu. 

Darbībām būtu jāpapildina darbības, ko finansē, izmantojot kopējo lauksaimniecības 

politiku un/vai dažādu dalībvalstu fondus vai instrumentus, kas valsts līmenī atbalsta 

lauksaimniecības produktu veicināšanu, un tām nevajadzētu pārklāties ar minētajām 

darbībām. Projektiem jābūt izstrādātiem tā, lai tie papildinātu citas privātas vai 

publiskas darbības, ko iesniedzēja(-as) organizācija(-as) īsteno mērķa tirgos; 

jānodrošina sinerģija ar šādām darbībām. 

Projektos būtu jāņem vērā iepriekšējo līdzfinansēto kampaņu rezultāti, skaidri izklāstot 

to ietekmi un atkārtotas iesniegšanas iemeslus. 

Papildināmība jāapraksta projekta priekšlikumā (pieteikuma veidlapas B daļā). 

Projektiem jāatbilst ES politikas interesēm un prioritātēm (piemēram, vides, klimata, 

sociālā, attīstības un tirdzniecības politika u. tml.). 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

17 

Priekšlikumiem: 

a) jānodrošina, ka pasākumi tiek īstenoti, izvēloties izpildstruktūras, kā minēts 

Regulas (ES) Nr. 1144/2014 13. pantā. Programmu iesniedzējām organizācijām 

ir jāatlasa par programmu īstenošanu atbildīgās struktūras, nodrošinot labāko 

cenas un kvalitātes attiecību un nepieļaujot interešu konfliktu (Deleģētās regulas 

(ES) 2015/1829 2. pants). Programmas iesniedzēja organizācijai ir jānodrošina 

par programmas īstenošanu atbildīgās struktūras atlase ne vēlāk kā līdz 

dotācijas nolīguma parakstīšanas dienai (skatīt Komisijas Īstenošanas regulas 

(ES) 2015/1831 10. pantu); 

b) jānodrošina, lai paša plānotā pasākuma izmaksas nepārsniegtu normālās tirgus 

likmes, ja priekšlikuma iesniedzēja organizācija izsaka priekšlikumu, ka pati 

īstenos atsevišķas daļas; 

c) ir jāatbilst ES tiesību aktiem, kas reglamentē attiecīgos produktus un to 

tirdzniecību, tiem ir jābūt ES dimensijai un tiem ir jāatbilst visiem Deleģētās 

regulas (ES) 2015/1829 3. panta 1. punkta noteikumiem; 

d) pieteikumiem iekšējā tirgū, kas aptver vienu vai vairākas Regulas (ES) 

Nr. 1144/2014 5. panta 4. punktā minētās shēmas, galvenajā Savienības 

vēstījumā ir jābūt vērstiem uz šo(-īm) shēmu(-ām). Ja šajā programmā viens 

vai vairāki produkti ilustrē šo(-ās) shēmu(-as), tam/tiem jāparādās kā 

sekundāram vēstījumam attiecībā pret galveno ES vēstījumu. 

e) ziņojumiem, kas satur informāciju par ietekmi uz veselību: 

− iekšējā tirgū — jāievēro Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 

Nr. 1924/200611 pielikums vai priekšlikumi jāapstiprina valsts iestādei, kas 

ir atbildīga par sabiedrības veselību dalībvalstī, kurā tiek veiktas darbības, 

− trešās valstīs — priekšlikumi jāapstiprina valsts iestādei, kas ir atbildīga par 

sabiedrības veselību valstī, kurā tiek veiktas darbības, 

f) priekšlikumiem, kuros piedāvāts minēt izcelsmi vai zīmolus — jāievēro 

Īstenošanas regulas (ES) 2015/1831 II nodaļā minētie noteikumi. 

Lai novērtētu darbību attiecināmību, ir jāsniedz šāda informācija: 

− priekšlikumiem, kuri attiecas uz valsts kvalitātes shēmām, pievieno dokumentus 

vai atsauces uz publiski pieejamiem avotiem, kas apstiprina, ka kvalitātes 

shēmu ir oficiāli atzinusi dalībvalsts12; 

− priekšlikumiem, kuri paredzēti iekšējam tirgum un kuri sniedz vēstījumu par 

pareiziem ēšanas paradumiem vai alkoholisko dzērienu atbildīgu patēriņu — 

apraksta, kā ierosinātā programma un tās vēstījums(-i) atbilst attiecīgajiem 

valsts noteikumiem sabiedrības veselības jomā dalībvalstī, kurā programma tiks 

īstenota (iekļaujot atsauces vai dokumentāciju, lai pamatotu šādu 

apgalvojumu). 

Finansiāla atbalsta sniegšana trešām personām no dotācijas līdzekļiem ir atļauta 

saskaņā ar šādiem nosacījumiem: 

− finansiālo atbalstu piešķir tikai subjektiem, kas ir saistīti ar labuma guvēju
13

 un 

jau ir norādīti projekta priekšlikumā; 

 
11  Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1924/2006 (2006. gada 20. decembris) par 

uzturvērtības un veselīguma norādēm uz pārtikas produktiem (OV L 404, 30.12.2006., 9.–25. lpp.). 
12  16. pants Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 1305/2013 (2013. gada 17. decembris) par 

atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un ar ko atceļ 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1698/2005 (OV L 347, 20.12.2013, 487. lpp.). 

13  “Saistīti subjekti” ir subjekti, kuriem ir saikne ar labuma guvēju, jo īpaši juridiska vai kapitāla saikne, 
kas neaprobežojas ar attiecīgo darbību un nav izveidota vienīgi tās īstenošanas nolūkā. 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

18 

− projektā ir noteikta finansiālā atbalsta maksimālā summa katrai trešai personai, 

kā arī kritēriji un procedūras finansiālā atbalsta piešķiršanai; 

− labuma guvēji nodrošina, ka no darbības finansējuma segtās izmaksas ietver 

tikai izmaksas, kas faktiski radušās minētajām trešām personām, un ka subjekti 

ievēro pareizas finanšu pārvaldības principu un veic savu izmaksu uzskaiti. 

Ģeogrāfiskā atrašanās vieta (mērķa valstis) 

Priekšlikumiem jābūt saistītiem ar pasākumiem, kas vērsti uz vienu vai vairākām 

valstīm, uz kurām attiecas izvēlētais uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus temats. 

Iekšējam tirgum paredzētie priekšlikumi ir jāīsteno: 

− vismaz divās dalībvalstīs ar piešķirtā budžeta saistu daļu, it īpaši ņemot vērā 

tirgus attiecīgo izmēru katrā saistītajā dalībvalstī, 

vai 

− vienā dalībvalstī, ja šī dalībvalsts atšķiras no priekšlikuma izteicējas(-u) 

organizācijas(-u) dalībvalsts, 

ja vien tie neattiecas uz ES kvalitātes shēmām, kas norādītas Regulas (ES) 

Nr. 1144/2014 5. panta 4. punkta a), b) vai c) apakšpunktā, vai neinformē par 

pienācīgu diētas praksi. 

Ilgums 

Projektu minimālajam ilgumam vajadzētu būt 12 mēnešiem un maksimālajam 

ilgumam — 36 mēnešiem. 

Priekšlikumā būtu jānorāda pasākuma ilgums. 

7. Finansiālās un darbības spējas un izslēgšana 

Finansiālā spēja 

Pieteikuma iesniedzējiem ir jābūt stabiliem un pietiekamiem resursiem, lai sekmīgi 

īstenotu projektus un sniegtu savu ieguldījumu. Organizācijām, kas piedalās vairākos 

projektos, jābūt pietiekamām spējām īstenot visus šos projektus. 

Finansiālās spējas pārbaude tiks veikta, pamatojoties uz dokumentiem, ko jums 

pieprasīs augšupielādēt Dalībnieku reģistrā novērtējuma vēlākā posmā (piemēram, 

peļņas un zaudējumu pārskats un bilance, uzņēmējdarbības plāns, apstiprināta ārēja 

revidenta, kurš apstiprina pārskatus par pēdējo slēgto finanšu gadu, sagatavots 

revīzijas ziņojums u. tml.). Analīzes pamatā būs neitrāli finanšu rādītāji, bet tajā tiks 

ņemti vērā arī citi aspekti, piemēram, atkarība no ES finansējuma un deficīts, kā arī 

ieņēmumi iepriekšējos gados. 

Pārbaudi parasti veic visiem labuma guvējiem, izņemot: 

− publiskas iestādes (subjekti, kas saskaņā ar valsts tiesību aktiem izveidoti kā 

publiskas iestādes, tostarp vietējās, reģionālās vai valsts iestādes); 

− ja individuālā pieprasītā dotācijas summa nepārsniedz 60 000 EUR. 

Darbības spēja 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/participant-register


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

19 

Pieteikuma iesniedzējiem ir jābūt zinātībai, kvalifikācijai un resursiem, lai sekmīgi 

īstenotu projektus un sniegtu savu ieguldījumu (tostarp pietiekamai pieredzei līdzīga 

lieluma un veida projektos). 

Pieteikuma iesniedzēji apliecina, ka vismaz viena fiziska persona, kurai ar pieteikuma 

iesniedzēju ir noslēgts darba līgums vai kurai uzticēts īstenot pasākumu, pamatojoties 

uz līdzvērtīgu iecelšanas aktu, norīkojumu pret samaksu vai cita veida tiešiem līgumiem 

(piemēram, par pakalpojumu sniegšanu), tiks iecelta par projekta vadītāju. Projekta 

vadītājam jābūt vismaz trīs gadu pieredzei projektu vadībā. 

Darbības spēja tiks novērtēta kopā ar piešķiršanas kritēriju “Kvalitāte”, pamatojoties 

uz pieteikuma iesniedzēju un to projekta grupu kompetenci un pieredzi, tostarp 

darbības resursiem (cilvēkresursiem, tehniskajiem un citiem resursiem), vai izņēmuma 

kārtā pamatojoties uz pasākumiem, kas ierosināti, lai minēto iegūtu līdz uzdevuma 

īstenošanas sākumam. 

Ja piešķiršanas kritērija novērtējums ir pozitīvs, uzskata, ka pieteikuma iesniedzējiem 

ir pietiekama darbības spēja. 

Pieteikuma iesniedzējiem būs jāpierāda savas spējas, sniedzot šādu informāciju: 

− vispārēja informācija par darbiniekiem, kuri atbildīgi par projekta vadību un 

īstenošanu (kvalifikācija un pieredze) (piemēram, projekta vadītāja CV, projekta 

pamata grupas dalībnieku CV u. tml.); 

− ES finansēto projektu saraksts par pēdējiem trim gadiem. 

− pieteikuma iesniedzēju darbības pārskati par iepriekšējo gadu; 

− ja programmu iesniedzējas organizācijas piedāvā īstenot noteiktas priekšlikuma 

daļas, aktivitāšu apraksts, kas parāda, ka tām ir vismaz trīs gadu pieredze 

informācijas un veicināšanas pasākumu īstenošanā. 

Vajadzības gadījumā, lai apstiprinātu jebkura pieteikuma iesniedzēja darbības spēju, 

var pieprasīt papildu apliecinošus dokumentus. 

Izslēgšana 

Pieteikuma iesniedzēji, uz kuriem attiecas ES lēmums par izslēgšanu vai kuri ir kādā 

no turpmāk norādītajām izslēgšanas situācijām, kas tiem liedz saņemt ES finansējumu, 

NAV tiesīgi piedalīties14: 

− bankrots, likvidācija, tiesas veikta administrēšana, vienošanās ar kreditoriem, 

uzņēmējdarbības apturēšana vai citas līdzīgas procedūras (tostarp procedūras 

personām ar neierobežotu atbildību par pieteikuma iesniedzēja parādiem); 

− sociālā nodrošinājuma vai nodokļu saistību pārkāpums (tostarp, ja to veic 

personas ar neierobežotu atbildību par pieteikuma iesniedzēja parādiem); 

− vaina smagā profesionālās ētikas pārkāpumā15 (tostarp, ja to izdarījušas 

personas, kurām ir pārstāvības, lēmumu pieņemšanas vai kontroles tiesības, 

faktiskie īpašnieki vai personas, kuras ir būtiskas dotācijas 

piešķiršanai/īstenošanai); 

− krāpšana, korupcija, saiknes ar noziedzīgu organizāciju, nelikumīgi iegūtu 

līdzekļu legalizācija, ar terorismu saistīti noziegumi (tostarp terorisma 

 
14  Skatīt 136. un 141. pantu ES Finanšu regulā 2018/1046. 
15  Profesionālās ētikas pārkāpumi ietver profesijas ētikas standartu pārkāpšanu, nelikumīgu rīcību, kas 

ietekmē profesionālo uzticamību, nepatiesus apgalvojumus/informācijas sagrozīšanu, dalību kartelī vai 
citā konkurenci kropļojošā līgumā, intelektuālā īpašuma tiesību pārkāpumus, mēģinājumus ietekmēt 
lēmumu pieņemšanas procesus vai iegūt konfidenciālu informāciju no publiskām iestādēm, lai gūtu 
priekšrocības. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

20 

finansēšana), bērnu darbs vai cilvēku tirdzniecība (tostarp, ja to veic personas, 

kurām ir pārstāvības, lēmumu pieņemšanas vai kontroles tiesības, faktiskie 

īpašnieki vai personas, kuras ir būtiskas dotācijas piešķiršanai/īstenošanai); 

− konstatēti būtiski trūkumi ES iepirkuma līguma, dotācijas nolīguma, balvas, 

ekspertu līguma vai līdzīgas vienošanās galveno pienākumu izpildē (tostarp, ja 

to izdarījušas personas, kurām ir pārstāvības, lēmumu pieņemšanas vai 

kontroles tiesības, faktiskie īpašnieki vai personas, kuras ir būtiskas dotācijas 

piešķiršanai/īstenošanai); 

− vaina pārkāpumos Regulas Nr. 2988/95 1. panta 2. punkta nozīmē (tostarp, ja 

to izdarījušas personas, kurām ir pārstāvības, lēmumu pieņemšanas vai 

kontroles tiesības, faktiskie īpašnieki vai personas, kuras ir būtiskas dotācijas 

piešķiršanai/īstenošanai); 

− reģistrācija citā jurisdikcijā, lai izvairītos no nodokļu, sociālo vai citu juridisko 

saistību izpildes izcelsmes valstī, vai citas juridiskās personas reģistrācija šim 

nolūkam (tostarp, ja to izdarījušas personas, kurām ir pārstāvības, lēmumu 

pieņemšanas vai kontroles tiesības, faktiskie īpašnieki vai personas, kuras ir 

būtiskas dotācijas piešķiršanai/īstenošanai). 

Pieteikuma iesniedzējus noraidīs arī tad, ja izrādīsies, ka16: 

− piešķiršanas procedūras laikā tie sagrozījuši informāciju, kas bija nepieciešama 

kā dalības nosacījums, vai arī nesniedza šo informāciju; 

− pieteikuma iesniedzēji iepriekš bija iesaistīti uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus 

sagatavošanā, un tas rada konkurences kropļojumus, ko citādi nevar novērst 

(interešu konfliktu). 

8. Vērtēšanas un piešķiršanas procedūra 

Priekšlikumiem piemēro standarta iesniegšanas un novērtēšanas procedūru 

(viena posma iesniegšana un vienas pakāpes novērtēšana). 

Visus pieteikumus izvērtēs vērtēšanas komisija (ar neatkarīgu ārēju ekspertu 

palīdzību). Vispirms pārbaudīs priekšlikumu atbilstību formālajām prasībām 

(pieņemamība un atbilstība, skatīt 5. un 6. iedaļu). Priekšlikumi, kurus atzīs par 

pieņemamiem un attiecināmiem, (katram tematam) tiks vērtēti pēc darbības spējas un 

piešķiršanas kritērijiem (skatīt 7. un 9. iedaļu) un pēc tam sarindoti pēc to vērtējuma. 

Priekšlikumu ar vienādu vērtējumu, kuri attiecas uz vienu un to pašu tematu, 

prioritāro secību nosaka saskaņā ar tālāk aprakstīto pieeju. 

 

Katru ex aequo priekšlikumu grupu sarindo, sākot ar priekšlikumiem, kuriem ir 

visaugstākais vērtējums, un turpinot dilstošā secībā, par prioritāriem atzīstot 

priekšlikumus, kuri ļauj dažādot produktus vai mērķa tirgus. 

Tas nozīmē, ka no ex aequo priekšlikumiem, kuri attiecas uz vienu un to pašu tematu, 

vispirms izvēlas tos, kuri vēl nav pārstāvēti augstāk novērtēto priekšlikumu vidū — 

pirmkārt, produktu ziņā, un otrkārt, mērķa tirgu ziņā. 

Ja šos kritērijus nevar piemērot, tiks atlasīti projekti ar visaugstāko punktu skaitu 

attiecībā uz individuālajiem piešķiršanas kritērijiem. 

Vispirms mēs salīdzināsim to punktu skaitu, kas projektiem piešķirti par piešķiršanas 

kritēriju “Nozīmība”. Ja šo punktu skaits būs vienāds, prioritāti noteiks, pamatojoties 

 
16  Skatīt 141. pantu ES Finanšu regulā 2018/1046. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:31995R2988&qid=1501598622514
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

21 

uz punktu skaitu par kritēriju “Ietekme”. Ja šo punktu skaits būs vienāds, prioritāti 

noteiks, pamatojoties uz punktu skaitu par kritēriju “Kvalitāte”. 

Šo principu mutatis mutandis piemēro arī apvienotajiem sarindotajiem sarakstiem, kas 

izveidoti pēc paredzēto summu pārdales pa uzaicinājuma tematiem (skatīt c) punktu 

turpmāk). 

Paredzēto summu pārdales kritēriji 

Ja konkrētā tematā sarindotajā sarakstā nav pietiekami daudz priekšlikumu, lai 

izmantotu visu paredzēto summu, atlikušo summu var piešķirt citiem tematiem saskaņā 

ar šādiem kritērijiem: 

(a) atlikušo summu, kas paredzēta pieciem iekšējā tirgus tematiem, piešķir 

projektiem, kuri vērsti uz iekšējo tirgu un kuriem ir visaugstākais punktu skaits, 

neatkarīgi no tā, kuram tematam tie ir pieteikušies; 

(b) tādu pašu pieeju izmanto attiecībā uz četriem tematiem attiecībā uz trešām 

valstīm; 

(c) ja paredzētā summa joprojām nav izsmelta, atlikušās summas gan iekšējam 

tirgum, gan trešām valstīm apvieno un piešķir projektiem ar visaugstāko punktu 

skaitu neatkarīgi no prioritātes un temata, uz kuru tie attiecas. Stingri ievēros 

sarindoto sarakstu secību. 

Eiropas Komisija pieņems īstenošanas aktu, kas nosaka atlasītos priekšlikumus, 

jebkuras tiem veiktās izmaiņas un attiecīgos budžetus (piešķiršanas lēmums). Šajā 

lēmumā tiks uzskaitītas atlasītās programmas, kas pieņemtas ES finansiālajam 

ieguldījumam saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1144/2014 15. pantu. Šis lēmums tiks 

adresēts kompetentajām dalībvalstīm. 

Tiklīdz Komisija ir pieņēmusi šo lēmumu, tā nosūta atlasīto priekšlikumu kopijas 

attiecīgajām dalībvalstīm. Dalībvalstis nekavējoties informēs attiecīgās programmu 

iesniedzējas organizācijas par to, vai to pieteikumi ir apstiprināti. 

 

9. Piešķiršanas kritēriji 

Šajā uzaicinājumā noteiktie piešķiršanas kritēriji ir šādi: 

− Nozīmība (25 punkti): 

− ierosinātā pasākuma nozīmība attiecībā uz Regulas (ES) Nr. 1144/2014 

2. pantā minētajiem vispārīgajiem un konkrētajiem mērķiem, tās pašas 

regulas 3. pantā minētajiem mērķiem, kā arī prioritātēm, mērķiem un 

paredzētajiem rezultātiem, kas paziņoti saistībā ar uzaicinājuma iesniegt 

priekšlikumus attiecīgo tematisko prioritāti; 

− ierosinātā informācijas sniegšanas un veicināšanas projekta ieguldījums 

attiecībā uz mērķiem KLP klimata un vides jomā, Zaļo kursu un stratēģiju 

“No lauka līdz galdam”, jo īpaši attiecībā uz ražošanas un patēriņa 

ilgtspēju; 

− tirgus analīzes kvalitāte un nozīmība; 

− darbības stratēģijas, konkrēto mērķu, mērķgrupu un galveno vēstījumu 

saskaņotība; 

− kampaņas ES vēstījums. 

− Kvalitāte (50 punkti): 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

22 

− atbilstoša darbību izvēle attiecībā uz mērķi un pasākuma stratēģiju, 

atbilstoša saziņas metožu izvēle, sinerģija starp darbībām; 

− kodolīgs darbību un nodevumu apraksts; 

− ierosināto novērtēšanas metožu un rādītāju kvalitāte; 

− piemērots budžeta sadalījums attiecībā uz mērķiem un darbību tvērumu; 

− aprēķināto izmaksu skaidrs apraksts un budžeta precizitāte; 

− aprēķināto izmaksu atbilstība nodevumiem; 

− projekta organizācija un vadības struktūra; 

− iekšējās kvalitātes kontroles mehānismi un riska pārvaldība. 

− Ietekme (25 punkti): 

− projekta ietekme ES līmenī; 

− ieguldījumu kopējā līmeņa pamatojums. 

 

Maksimālais punktu skaits: 100 punkti. 

Individuālās robežvērtības katram kritērijam: 15/25, 30/50 un 15/25 punkti. 

Vispārējā robežvērtība: 60 punkti. 

Priekšlikumi, kuru punktu skaits atbilst individuālajām robežvērtībām UN vispārējai 

robežvērtībai, tiks izskatīti finansējuma saņemšanai, ņemot vērā uzaicinājumam 

iesniegt priekšlikumus pieejamā budžeta apjomu. Citi priekšlikumi tiks noraidīti. 

 

10. Dotācijas nolīgumu juridiskā un finansiālā struktūra 

Attiecīgās dalībvalstis atbild par atlasīto projektu pareizu īstenošanu un dotāciju 

pārvaldību. 

Dalībvalstīm ir jānoslēdz dotāciju nolīgumi ar atlasītajām priekšlikumu iesniedzējām 

organizācijām par projektu īstenošanu saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) 2015/1831 

10. pantā noteiktajām prasībām. 

Ar šo dotācijas nolīgumu tiks noteikts jūsu dotācijas satvars un noteikumi, jo īpaši 

attiecībā uz nodevumiem, ziņošanu un maksājumiem. 

Izmantotais dotācijas nolīguma paraugs (un visas citas attiecīgās veidnes un 

pamatnostādnes) ir pieejams portāla atsauces dokumentos. 

Piešķiršanas kritēriji Minimālais 

pietiekamais 
punktu 
skaits 

Maksimālais 

punktu 
skaits 

Nozīmība  15 25 

Kvalitāte  30 50 

Ietekme 15 25 

Kopējais (pietiekamais) punktu skaits 60 100 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/reference-documents


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

23 

Projekta sākuma datums un ilgums 

Projekta sākuma datums un ilgums tiks noteikts dotācijas nolīgumā (Datu lapa, 

1. punkts). Parasti sākuma datums ir pēc dotācijas nolīguma parakstīšanas. Tam 

nevajadzētu būt vēlāk kā sešus mēnešus pēc dotācijas nolīguma spēkā stāšanās 

datuma.  Pieteikumu ar atpakaļejošu spēku var piešķirt izņēmuma kārtā pienācīgi 

pamatotu iemeslu dēļ, bet ne agrāk kā priekšlikuma iesniegšanas dienā. 

Projekta ilgums: minimālais ilgums — 12 mēneši, maksimālais ilgums — 36 mēneši. 

Starpposma mērķi un nodevumi 

Starpposma mērķi nav piemērojami AGRIP uzaicinājumiem iesniegt priekšlikumus. Ar 

starpposma mērķiem saistītos ekrānuzņēmumus/iedaļas var atstāt tukšas. 

Katra projekta nodevumi tiks pārvaldīti, izmantojot portāla dotāciju pārvaldības 

sistēmu, un tie tiks atspoguļoti dotācijas nolīguma 1. pielikumā. 

Dotācijas veids, finansējuma likme un maksimālā summa 

Dotācijas parametri (dotācijas maksimālā summa, finansējuma likme, kopējās 

attiecināmās izmaksas u. tml.) tiks noteikti dotācijas nolīgumā (Datu lapa, 3. punkts 

un 5. pants). 

Projekta budžets: nav ierobežojumu. Piešķirtā dotācija var būt mazāka par pieprasīto 

summu. 

Dotācija būs uz budžetu balstīta, jaukta tipa faktisko izmaksu dotācija (faktiskās 

izmaksas ar vienības izmaksu un vienotās likmes elementiem). Tas nozīmē, ka no tās 

atlīdzinās TIKAI noteikta veida izmaksas (attiecināmās izmaksas) un izmaksas, kas 

jums faktiski radušās saistībā ar jūsu projektu (NEVIS budžetā paredzētās izmaksas). 

Vienības izmaksām un vienotajām likmēm jūs varat piemērot summas, kas ir 

aprēķinātas, kā izskaidrots dotācijas nolīgumā (skatīt 6. pantu un 2. un 2.a pielikumu). 

Izmaksas tiks atlīdzinātas pēc dotācijas nolīgumā noteiktās finansējuma likmes: 

− vienas dalībvalsts programmām iekšējā tirgū: 70 % (vai 75 %, ja labuma guvējs 

veic uzņēmējdarbību dalībvalstī, kas saņem finansiālu atbalstu) 

− vienas dalībvalsts programmām trešās valstīs: 80 % (vai 85 %, ja labuma 

guvējs veic uzņēmējdarbību dalībvalstīs, kas saņem finansiālu atbalstu) 

− vienas dalībvalsts programmām nopietnu tirgus traucējumu, patērētāju 

uzticības zaudēšanas vai citu īpašu problēmu gadījumā: 85 % (vai 90 %, ja 

labuma guvējs veic uzņēmējdarbību dalībvalstīs, kas saņem finansiālu atbalstu). 

 

Dotācijas NEDRĪKST radīt peļņu (t. i., ieņēmumu pārpalikums + ES dotācija, kas 

pārsniedz izmaksas). Peļņas organizācijām ir jādeklarē savu ieņēmumi, un peļņas 

gadījumā mēs to atskaitīsim no dotācijas galīgās summas (skatīt 22.3. pantu). 

Turklāt lūdzam ņem vērā, ka dotācijas nolīguma noteikumu neievērošanas gadījumā 

(piemēram, nepareiza īstenošana, pienākumu neizpilde utt.) dotācijas galīgo summu 

var samazināt. 

Budžeta kategorijas un izmaksu attiecināmības noteikumi 

Budžeta kategorijas un izmaksu attiecināmības noteikumi ir paredzēti dotācijas 

nolīgumā (Datu lapa, 3. punkts, 6. pants un 2. pielikums). 



Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

24 

Šim uzaicinājumam paredzētās budžeta kategorijas: 

− A. personāla izmaksas: 

− A.1. darbinieki, A.2. fiziskas personas, ar kurām ir tiešs līgums, 

A.3. norīkotās personas, 

− A.4. MVU īpašnieki un labuma guvēji–fiziskas personas, 

− B. apakšlīgumu izmaksas, 

− C. iegāžu izmaksas: 

− C.1. ceļa un uzturēšanās izmaksas, 

− C.2. aprīkojums, 

− C.3. citas preces, darbi un pakalpojumi, 

− D. citas izmaksu kategorijas: 

− D.1. finansiāls atbalsts trešām personām, 

− E. netiešās izmaksas. 

Īpaši izmaksu attiecināmības nosacījumi, kas piemērojami šim uzaicinājumam: 

− personāla izmaksas: 

− MVU īpašnieka/fiziskas personas vienības izmaksas
17

: Jā 

− ceļa un uzturēšanās izmaksas
18

: nē (tikai faktiskās izmaksas) 

− aprīkojuma izmaksas: nolietojums 

− citas izmaksu kategorijas: 

− finansiālā atbalsta trešām personām izmaksas: maksimālā summa vienai trešai 

personai ir 60 000 EUR, ja vien nav vajadzīga lielāka summa, jo darbības mērķi 

citādi būtu neiespējami vai pārmērīgi grūti sasniegt, un tas ir pienācīgi pamatots 

pieteikuma veidlapā “Pieteikuma veidlapa netiešo izmaksu vienotajai likmei”, 

4 % no personāla izmaksām (A kategorija, izņemot brīvprātīgo izmaksas, ja 

tādas ir) 

− PVN: neatskaitāmais PVN ir attiecināms (bet lūdzam ņemt vērā, ka kopš 

2013. gada PVN, ko maksā labuma guvēji, kas ir publiskas iestādes, NAV 

attiecināms), 

− dažādi: 

− mantiski ieguldījumi natūrā ir atļauti, bet izmaksu ziņā tie ir neitrāli, proti, 

tos nevar deklarēt kā izmaksas, 

− uzsākšanas sanāksme: izmaksas par piešķīrējas iestādes rīkoto uzsākšanas 

sanāksmi ir attiecināmās izmaksas (ceļa izmaksas ne vairāk kā 2 personām, 

biļete turp un atpakaļ un izmitināšana vienu nakti) tikai tad, ja sanāksme 

notiek pēc projekta sākuma datuma, kas noteikts dotācijas nolīgumā; 

sākuma datumu pēc vajadzības var mainīt, veicot grozījumu, 

− trešo personu finanšu ieguldījumi, ko īpaši izmanto izmaksām, kuras ir 

attiecināmās izmaksas saistībā ar darbību, nav atļauti, izņemot gadījumus, 

kad tos veic labuma guvēja organizācijas biedri. 

 
17  Komisijas Lēmums (2020. gada 20. oktobris), ar ko tiek atļauta vienību izmaksu izmantošana mazo un 

vidējo uzņēmumu īpašnieku personāla izmaksām, kā arī labuma guvējiem, kuri ir fiziskas personas, kas 
nesaņem algu par savu veikto darbu saskaņā ar kādu darbību vai darba programmu (C(2020)7715). 

18  Komisijas Lēmums (2021. gada 12. janvāris), ar ko tiek atļauta vienību izmaksu izmantošana ceļa, 
izmitināšanas un uzturēšanās izmaksas saskaņā ar kādu darbību vai darba programmu 2021.–
2027. gada daudzgadu finanšu shēmā (C(2021)35). 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/unit-cost-decision-sme-owners-natural-persons_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/unit-cost-decision-travel_en.pdf


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

25 

 

Ziņošanas un maksājumu kārtība 

Attiecīgās dalībvalstis uzņemsies atbildību par maksājumiem saskaņā ar dotācijas 

nolīgumu. 

Sertifikāti 

Atkarībā no darbības veida, dotācijas summas un labuma guvēju veida jums var lūgt 

iesniegt dažādus sertifikātus. Katra sertifikāta veidi, grafiki un robežvērtības ir noteiktas 

dotācijas nolīgumā (Datu lapa, 4. punkts un 24. pants). 

Atbildības režīms attiecībā uz atgūšanu 

Atbildība par atgūtajām summām ir noteikta dotācijas nolīgumā (Datu lapa, 4.4. punkts 

un 22. pants). 

Labuma guvējiem tas ir viens no turpmāk norādītajiem: 

− ierobežota solidāra atbildība ar individuāliem maksimālajiem apjomiem — katrs 

labuma guvējs līdz dotācijas maksimālajai summai; 

− beznosacījumu solidāra atbildība — katrs labuma guvējs līdz darbības dotācijas 

maksimālajai summai; 

− individuāla finansiālā atbildība — katrs labuma guvējs par saviem parādiem. 

Noteikumi par projekta īstenošanu 

Drošības noteikumi: skatīt dotācijas nolīguma paraugu (13. pants). 

Ētikas noteikumi: skatīt dotācijas nolīguma paraugu (14. pants.) 

IĪT noteikumi: skatīt dotācijas nolīguma paraugu (16. pants un 5. pielikums): 

− pamata informācijas saraksts: Jā 

− rezultātu izmantošanas tiesības: Jā 

Informācijas par finansējumu sniegšana, izplatīšana un redzamība: skatīt dotācijas 

nolīguma paraugu (17. pants un 5. pielikums): 

− papildu saziņas un informācijas izplatīšanas pasākumi: jā, 

− īpašs logotips: Jā 

Īpaši noteikumi attiecībā uz darbības veikšanu: skatīt dotācijas nolīguma paraugu 

(18. pants un 5. pielikums): 

− īpaši noteikumi par informācijas un veicināšanas kampaņām lauksaimniecības 

produktiem, 

− īpaši noteikumi finansiālam atbalstam trešām personām. 

Līguma neievērošana un pārkāpšana 

Dotāciju nolīgumā (5. nodaļā) ir norādīti pasākumi, ko mēs varam veikt līguma 

pārkāpšanas (un citu neatbilstības problēmu) gadījumā. 

 Vairāk informācijas skatīt dokumentā ADN — anotētais dotācijas nolīgums. 

11. Kā iesniegt pieteikumu 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

26 

Visi priekšlikumi jāiesniedz tieši tiešsaistē, izmantojot finansējuma un konkursu portāla 

elektroniskās iesniegšanas sistēmu. Pieteikumi papīra formātā NETIEK pieņemti. 

Iesniegšana notiek divos posmos: 

a) lietotāja konta izveidošana un jūsu organizācijas reģistrēšana 

Lai izmantotu iesniegšanas sistēmu (vienīgais pieteikšanās veids), visiem dalībniekiem 

jāizveido EU Login lietotāja konts. 

Kad EULogin konts ir izveidots, varat reģistrēt savu organizāciju Dalībnieku reģistrā. 

Tiklīdz reģistrācija būs pabeigta, jūs saņemsiet 9 ciparu dalībnieka identifikācijas kodu 

(PIC kodu). 

b) iesniegt priekšlikumu 

Piekļūstiet elektroniskās iesniegšanas sistēmai, izmantojot lapu “Temati” iedaļā “Meklēt 

finansējumu un konkursus” (vai — uzaicinājumiem, ko nosūta ar aicinājumu iesniegt 

priekšlikumu — izmantojot aicinājuma vēstulē norādīto saiti). 

Iesniedziet savu priekšlikumu 4 daļās šādi: 

− A daļā ir iekļauta administratīvā informācija par pieteikuma iesniedzējām 

organizācijām (nākamo koordinatoru, labuma guvējiem, saistītiem subjektiem 

un asociētiem partneriem) un priekšlikuma budžeta kopsavilkums. Aizpildiet to 

tieši tiešsaistē 

− B daļa (darbības apraksts) attiecas uz priekšlikuma tehnisko saturu. 

Lejupielādējiet obligāto Word veidni no iesniegšanas sistēmas, aizpildiet un 

augšupielādējiet to PDF formātā. 

− C daļa, kas satur projekta papildu datus. Jāaizpilda tieši tiešsaistē. 

− Pielikumi (skatīt 5. iedaļu). Augšupielādējiet tos kā PDF failu (vienu vai vairākus 

atkarībā no noteiktās vietas). Dažreiz var augšupielādēt Excel failu (atkarībā no 

faila veida). 

Priekšlikumā jāievēro lappušu ierobežojumi (skatīt 5. iedaļu). Liekās lappuses netiks 

ņemtas vērā. 

Dokumentus nepieciešams augšupielādēt iesniegšanas sistēmas pareizajā 

kategorijā, pretējā gadījumā priekšlikums var tikt uzskatīts par nepilnīgu un tādējādi 

nepieņemamu. 

Priekšlikums jāiesniedz pirms uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus termiņa beigām 

(skatīt 4. iedaļu). Pēc šā termiņa sistēma tiek slēgta un priekšlikumus vairs nevar 

iesniegt. 

Kad priekšlikums būs iesniegts, jūs saņemsit apstiprinājuma e-pastu (ar jūsu 

pieteikuma datumu un laiku). Ja nesaņemat apstiprinājuma e-pastu, tas nozīmē, ka 

jūsu priekšlikums NAV iesniegts. Ja uzskatāt, ka tas noticis iesniegšanas sistēmas 

kļūmes dēļ, jums, izmantojot IT palīdzības dienesta tīmekļa veidlapu, ir nekavējoties 

būtu jāiesniedz sūdzība, paskaidrojot apstākļus un pievienojot priekšlikuma kopiju (un, 

ja iespējams, ekrānuzņēmumus, lai parādītu, kas noticis). 

Sīkāka informācija par procesiem un procedūrām ir aprakstīta Tiešsaistes 

rokasgrāmatā. Tiešsaistes rokasgrāmatā ir arī saites uz bieži uzdotajiem jautājumiem 

un sīki izstrādāti norādījumi par portāla elektroniskās apmaiņas sistēmu. 

12. Palīdzība 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/eim/external/register.cgi
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/participant-register
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=0,1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=0,1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=Default;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/helpdesks/contact-form
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/om_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/om_en.pdf


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

27 

Cik vien iespējams, lūdzu mēģiniet paši atrast vajadzīgās atbildes šajā un citos 

dokumentos (mums ir ierobežoti resursi, lai apstrādātu tiešus pieprasījumus): 

− Tiešsaistes rokasgrāmata 

− Bieži uzdotie jautājumi lapā “Temati” (par uzaicinājumu iesniegt 

priekšlikumus) 

− Portāla BUJ (vispārīgiem jautājumiem) 

− Īpaši BUJ par veicināšanas politiku 

Regulāri izlasiet arī lapu “Temati”, jo mēs to izmantosim, lai publicētu uzaicinājuma 

iesniegt priekšlikumus atjauninājumus. 

Kontaktinformācija 

Lai uzdotu jautājumus par portāla iesniegšanas sistēmu, lūdzam sazināties ar IT 

palīdzības dienestu. 

Jautājumi, kas nav saistīti ar IT, būtu jāsūta uz šādu e-pasta adresi: REA-AGRI-

GRANTS@ec.europa.eu. 

Lūdzam skaidri norādīt atsauci uz uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus un tematu, par 

ko ir jūsu jautājums (skatīt titullapu). 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/om_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/faq;categories=;programme=null;actions=;keyword=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/faq;type=0,1;categories=;tenders=;programme=43298664;keyword=;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;period=null;status=0,1;sortQuery=relevance;faqListKey=faqSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/helpdesks/contact-form
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/helpdesks/contact-form
mailto:REA-AGRI-GRANTS@ec.europa.eu
mailto:REA-AGRI-GRANTS@ec.europa.eu


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

28 

13. Svarīgi 

 SVARĪGI 

• Negaidiet līdz pēdējam brīdim — aizpildiet savu pieteikumu pietiekami savlaicīgi 
pirms gala termiņa, lai izvairītos no pēdējā brīža tehniskām problēmām. Tikai jūs 

uzņematies risku attiecībā uz problēmām, kas saistītas ar pēdējā brīdī iesniegtiem 
iesniegumiem (piemēram, sastrēgumi u. tml.). Uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus 
termiņus NAV iespējams pagarināt. 

• Regulāri ielūkojieties portāla lapā “Temati”. Mēs to izmantosim, lai publicētu 
atjauninājumus un papildu informāciju par uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus 
(uzaicinājuma un tematu atjauninājumus). 

• Finansējuma un konkursu portāla elektroniskās apmaiņas sistēma — iesniedzot 
pieteikumu, visi pieteikuma iesniedzēji piekrīt izmantot elektronisko apmaiņas sistēmu 
saskaņā ar Portāla noteikumiem. 

• Reģistrācija — pirms pieteikuma iesniegšanas visiem labuma guvējiem, 

saistītajiem subjektiem un asociētajiem partneriem jābūt reģistrētiem 
Dalībnieku reģistrā. Pieteikuma veidlapā obligāti jānorāda dalībnieka identifikācijas 
kods (DIK) (viens katram dalībniekam). 

• Pienākumi konsorcijā — veidojot konsorciju, būtu jāiesaista organizācijas, kas palīdz 
sasniegt mērķus un risināt problēmas. 

Pienākumi būtu jānosaka atbilstoši dalības līmenim projektā. Galvenajiem dalībniekiem 
būtu jāpiedalās kā labuma guvējiem; citi subjekti var piedalīties kā asociētie partneri, 
apakšuzņēmēji, trešās personas, kuras sniedz ieguldījumus natūrā. Asociētajiem 

partneriem un trešām personām, kuras veic ieguldījumus natūrā, pašām būtu jāsedz 
savas izmaksas (viņi nekļūs par ES finansējuma oficiāliem saņēmējiem). Kā 
apakšuzņēmēji jāpiesaista trešās personas (nevis viens no labuma guvējiem). 

• Koordinators — ja dotāciju piešķir vairākiem labuma guvējiem, tie konkursā piedalās 
kā konsorcijs (labuma guvēju grupa). Tiem būs jāizvēlas koordinators, kurš rūpēsies 
par projekta vadību un koordināciju un pārstāvēs konsorciju saziņā ar iestādi, kas 

piešķīrusi dotāciju. Viena labuma guvēja dotāciju gadījumā vienīgais labuma guvējs 

automātiski kļūst par koordinatoru. 

• Asociētie partneri — pieteikuma iesniedzēji var piedalīties konkursā kopā ar 
asociētajiem partneriem (t. i., partnerorganizācijām, kuras piedalās darbības 
īstenošanā, taču bez tiesībām saņemt dotācijas līdzekļus). Šie partneri piedalās bez 

finansējuma, tāpēc tie nav jāapstiprina. 

• Konsorcija līgums — praktisku un juridisku iemeslu dēļ ieteicams paredzēt iekšēju 
kārtību, kas jums ļauj rīkoties ārkārtas vai neparedzētos apstākļos (visos gadījumos, 
pat ja tas nav obligāti vajadzīgs saskaņā ar dotācijas nolīgumu). Konsorcija līgums dod 
jums arī iespēju pārdalīt dotācijas naudu saskaņā ar jūsu konsorcija iekšējiem 

principiem un parametriem (piemēram, viens labuma guvējs var nodot savu dotācijas 
naudu citam labuma guvējam). Tādējādi konsorcija līgums ļauj pielāgot ES dotāciju 
sava konsorcija vajadzībām, kā arī var palīdzēt jūs aizsargāt strīdu gadījumā. 

• Līdzsvarots projekta budžets — dotāciju pieteikumiem jānodrošina līdzsvarots 

projekta budžets un pietiekams citu resursu daudzums projekta sekmīgai īstenošanai 
(piemēram, pašu ieguldījumi, darbības nodrošinātie ienākumi, trešo personu finanšu 
ieguldījumi u. tml.). Jums var lūgt samazināt aplēstās izmaksas, ja tās ir 
neattiecināmas (tostarp pārmērīgas). 

• Bezpeļņas noteikums — dotācijas NEDRĪKST dot peļņu (proti, ieņēmumu 

pārpalikums + ES dotācija, kas pārsniedz izmaksas). Mēs to pārbaudīsim 

projekta beigās. 

• Dubulta finansējuma nepieļaušana — dubults finansējums no ES budžeta ir stingri 
aizliegts (izņemot ES sinerģijas darbību gadījumā). Izņemot šādas ar sinerģiju saistītas 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/ftp/tc_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/participant-register


Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus: AGRIP-SIMPLE-2023 

29 

darbības, katrai darbībai var piešķirt tikai VIENU dotāciju no ES budžeta, un NEKĀDOS 
apstākļos izmaksu posteņus nedrīkst deklarēt divās dažādās ES darbībās. 

• Pabeigti/notiekoši projekti — priekšlikumi par pabeigtiem projektiem tiks noraidīti; 
priekšlikumi par uzsāktiem projektiem tiks izvērtēti katrā gadījumā atsevišķi (šajā 
gadījumā nevar atlīdzināt izmaksas par darbībām, kas notikušas pirms projekta 

sākuma/priekšlikuma iesniegšanas datuma). 

• Kombinēšana ar ES darbības dotācijām — kombinēšana ar ES darbības dotācijām 
ir iespējama, ja projekts netiek iekļauts darbības dotācijas darba programmā un jūs 
nodrošināt, ka izmaksu posteņi ir skaidri nodalīti jūsu grāmatvedībā un NAV deklarēti 

divreiz (skatīt ADN – anotētā dotācijas nolīguma paraugs, 6. panta 2. punkta 
E apakšpunkts). 

• Vairāki priekšlikumi — pieteikuma iesniedzēji var iesniegt vairāk nekā vienu 
priekšlikumu dažādiem projektiem tā paša uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus 
ietvaros (un saņemt tiem finansējumu). 

Organizācijas var piedalīties vairākos priekšlikumos. 

BET, ja ir vairāki priekšlikumi par ļoti līdzīgiem projektiem, tiks pieņemts un vērtēts 
tikai viens priekšlikums. Pieteikuma iesniedzējiem lūgs atsaukt vienu no vairākiem 
priekšlikumiem (vai tas tiks noraidīts). 

• Atkārtota iesniegšana — priekšlikumus var mainīt un atkārtoti iesniegt līdz 
iesniegšanas termiņam. 

• Noraidījums — iesniedzot pieteikumu, visi pieteikuma iesniedzēji piekrīt šajā 

uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus dokumentā (un dokumentos, uz kuriem tajā ir 
atsauces) izklāstītajiem uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus nosacījumiem. 
Priekšlikumi, kas neatbilst visiem uzaicinājuma nosacījumiem, tiks noraidīti. Tas 
attiecas arī uz pieteikuma iesniedzējiem: visiem pieteikuma iesniedzējiem ir jāizpilda 
kritēriji; ja kāds no tiem kritērijus neizpilda, attiecīgais pieteikuma iesniedzējs ir 
jāaizstāj — pretējā gadījumā viss priekšlikums tiks noraidīts. 

• Atcelšana — var rasties apstākļi, kuru dēļ uzaicinājums iesniegt priekšlikumus var būt 

jāatceļ. Šādā gadījumā jūs informēs, atjauninot uzaicinājumu iesniegt priekšlikumu vai 
tematu. Lūdzam ņemt vērā, ka atcelšanas gadījumā nav tiesību saņemt kompensāciju. 

• Valoda — priekšlikumu varat iesniegt jebkurā ES oficiālajā valodā. Tomēr efektivitātes 
labad mēs stingri iesakām izmantot angļu valodu. 

• Pārredzamība — saskaņā ar ES Finanšu regulas 38. pantu informācija par 

piešķirtajām ES dotācijām katru gadu tiek publicēta tīmekļa vietnē Europa. 

Tā ietver: 

o labuma guvēju vārdus, uzvārdus/nosaukumus; 

o labuma guvēju adreses; 

o dotācijas piešķiršanas mērķi; 

o maksimālo piešķirto summu. 

Izņēmuma kārtā no publicēšanas var atteikties (pēc pamatota un pienācīgi argumentēta 
pieprasījuma), ja pastāv risks, ka izpaušana varētu apdraudēt jūsu tiesības un brīvības 
saskaņā ar ES Pamattiesību hartu vai kaitēt jūsu komerciālajām interesēm. 

• Datu aizsardzība — pēc priekšlikuma iesniegšanas, atsaucoties uz šo uzaicinājumu, 

notiek persondatu vākšana, izmantošana un apstrāde. Šos datus apstrādās saskaņā ar 
piemērojamo tiesisko regulējumu. Tos apstrādās tikai, lai izvērtētu jūsu priekšlikumu, 
pēc tam pārvaldītu jūsu dotāciju un vajadzības gadījumā uzraudzītu un novērtētu 
programmu un sazinātos par to. Sīkāka informācija ir sniegta Finansējuma un konkursu 
portāla paziņojumā par privātumu. 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012
https://ec.europa.eu/budget/fts/index_en.htm
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/ftp/privacy-statement_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/ftp/privacy-statement_en.pdf

